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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019-2089 

Ref. PEMJE 

Dato: 15. juli 2024 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Affaldscenter Gøttrup 

Virksomhedens adresse Gøttruphavevej 153, 9690 Fjerritslev  

CVR nummer 2918 9439 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg > 10 t/dag eller kap. > 25.000 t. 

Tidspunkt for tilsynet 11. juli 2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Aftalt den 3. juli 2024 

Deltagere fra virksomheden Tom Hansen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Peter Møller 

Tilsynet omfattede Rundgang på anlægget med kontrol af kompostvinduer 

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn og nærværende tilsyn gav ikke 

anledning til håndhævelser. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Miljøstyrelsen har endnu ikke modtaget årsrapport 2023. På baggrund af betydelige 

omstruktureringer omkring affaldsområdet i Kommunen, hvor Nordværk I/S har overtaget 

hovedparten af dette, har det endnu ikke været muligt at færdiggøre årsrapporten. Der 

arbejdes på det. 

Årsrapport 2022 giver ikke anledning til bemærkninger. Årsrapporten indeholder de 

krævede egenkontrolmålinger og vurderes dækkende for beskrivelse af virksomhedens 

miljøforhold. 

 

Moniteringsprogrammet er siden sidst udvidet med PFAS-pakken. De fleste analyser viser 

PFAS-indhold, for flere analysers vedkommende over grundvandskriterierne. 

 

Miljøstyrelsen har anmodet Kommunen fremsende en vurdering af, hvad årsagen til de 

forhøjede PFAS-værdier kan være. 

 

Miljøstyrelsen er fortsat ved at indsamle oplysninger om PFAS-situationen på deponierne 

med henblik på afklaring af niveauerne og beslutning om hvor og hvilke mulige indsatser, 

der skal iværksættes. 

 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 
 
Gældende afgørelser  
1. Godkendelse af nedlukning 12. juli 2016  

2. Revurdering af 15. december 2009 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 
Deponiområdet er under tilvoksning og fremstår som et pænt rekreativt område, hvor 
sporene efter de tidligere affaldsaktiviteter udviskes.  
 
De stejle skrænter ned mod den tidligere omlaste- og komprimatorstation fremstår 
tilvoksede uden erosion. Der er ingen indikationer på opfrysende deponeret affald.  
 
De etablerede afvandingsgrøfter fra lavtliggende dele af det nedlukkede deponi hen mod 
omfangsgrøften ser ud til at virke efter hensigten, da der ikke blev lokaliseret fugtige 
områder.  
 
Området med den tidligere omlaste- og komprimatorstation er grydeagtigt og var ved 
nedlukningen tænkt bibeholdt som et mindre overnatningsområde med shelters, bålplads 
mm., der dog aldrig blev etableret. Området vedligeholdes med græsslåning men anvendes 
tilsyneladende ikke.  
 
De anlagte græsstier rundt på området vedligeholdes også ved græsslåning. Det fremgår at 
besøgende går tur på anlægget.  
 
De 3 kompostvinduer på anlægget blev besigtiget. Vinduerne er opfræst for nylig og efterfyldt 
med kompost.  
Der kunne ikke ses udgået bevoksning i kanterne af kompostvinduerne, som kunne indikere, 
at opsivende gas ikke blev omdannet i kompostlaget.  
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Afgasningsgrøften på østsiden af deponiet blev besigtiget. Grøften er tilgængelig, opfyldt med 
skærver og vedligeholdes. 
 
På den flade del af affaldscentret uden for deponiområdet, hvor der tidligere var 
genbrugsplads, komposteringsområde mm, har en hundeklub indrettet træningsområde. I 
kanten af parkeringspladsen ved indkørslen er opstillet et klubhus og der er etableret 
hundetræningsfaciliteter. 
 
Moniteringsboringerne er besigtiget ved tidligere tilsyn og blev ikke besigtiget. 

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Miljøstyrelsen afventer Kommunens fremsendelse af årsrapport 2023 samt tilbagemelding 

på mulige årsager til de konstaterede forhøjede PFAS-målinger. 

 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


